Protokoll: Gemeinderat der Landes- Niederschrift Nr. 227
hauptstadt Stuttgart TOP: 26
Verhandlung Drucksache: 498/2020

GZ: T

Sitzungstermin: 23.07.2020

Sitzungsart: offentlich

Vorsitz: OB Kuhn

Berichterstattung: -

Protokollfihrung: Frau FaRnacht / po

Betreff: Eigenbetrieb Abfallwirtschaft Stuttgart (AWS)

Jahresabschluss 2019

Vorgang: Betriebsausschuss Abfallwirtschaft vom 22.07.2020, offentlich, Nr. 3

Ergebnis: einmuitige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Technischen Referats vom 09.07.2020,

GRDrs 498/2020, mit folgendem

Beschlussantraqg:

1. Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2019 fest mit:

einer Bilanzsumme von

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen

- das Umlaufvermdgen

- die Rechnungsabgrenzungsposten

davon entfallen auf der Passivseite auf
- die Rucklagen

- den Verlustvortrag

- die empfangenen Zuschiisse

- die Rickstellungen

- die Verbindlichkeiten

- die Rechnungsabgrenzungsposten

Seite 1

€
133.397.161,40

105.613.411,92
8.459.972,52
19.323.776,96

13.219.567,26
694.681,88
300.000,00
70.797.000,96
49.547.096,50
168.178,56



Die Ertrage betragen 129.253.165,05
Die Aufwendungen betragen 130.029.735,32

Somit betragt der Jahresverlust 776.570,27

Finanzierungsmittel fir den Haushalt der Stadt nach § 14 Abs. 3 EigBG sind
nicht vorgesehen.

2. Das Ergebnis des Betriebsbereiches "Mineralische Deponie” in Hohe von
382.340,69 € wird der zweckgebundenen Rucklage zugeflihrt. Dartber hinaus
wird der Jahresverlust des Eigenbetriebes auf neue Rechnung vorgetragen.

3. Die Betriebsleitung wird fur das Wirtschaftsjahr 2019 entlastet.

4.  Die Wirtschaftsprufungsgesellschaft KPMG AG, Stuttgart wird beauftragt, den Jah-
resabschluss 2020 des Eigenbetriebes Abfallwirtschaft Stuttgart zu prifen.

OB Kuhn stellt fest:

Der Gemeinderat beschlie3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

FalRnacht / po

Seite 2



Verteiler:

Referat T
zur Weiterbehandlung
AWS (2)

nachrichtlich an:

=

o gk

whn e

© N OA

Herrn OberblUrgermeister
S/OB

Referat WFB
Stadtkammerei (2)
Rechnungsprifungsamt
L/OB-K

Hauptaktei

Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN
CDU-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION
LINKE SOS PIRATEN Tierschutzpartei
SPD-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion FW

AfD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft PULS



