	rotokoll: Gemeinderat der Landes- hauptstadt Stuttgart		Niederschrift Nr. TOP:	227 26
Verhandlung		Drucksache:	498/2020	
			GZ:	Т
Sitzungstermin:		23.07.2020		
Sitzungsart:		öffentlich		
Vorsitz:		OB Kuhn		
Berichterstattung:		-		
Protokollführung: Frau Faßnacht / pö				
Betreff:		Eigenbetrieb Abfallwirtschaft Stuttgart (AWS) Jahresabschluss 2019		

Vorgang: Betriebsausschuss Abfallwirtschaft vom 22.07.2020, öffentlich, Nr. 3

Ergebnis: einmütige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Technischen Referats vom 09.07.2020, GRDrs 498/2020, mit folgendem

Beschlussantrag:

1. Der Gemeinderat stellt den Jahresabschluss 2019 fest mit:

	€
einer Bilanzsumme von	133.397.161,40
davon entfallen auf der Aktivseite auf	
- das Anlagevermögen	105.613.411,92
- das Umlaufvermögen	8.459.972,52
- die Rechnungsabgrenzungsposten	19.323.776,96
davon entfallen auf der Passivseite auf	42 240 567 26
- die Rücklagen	13.219.567,26
- den Verlustvortrag	694.681,88
- die empfangenen Zuschüsse	300.000,00
- die Rückstellungen	70.797.000,96
- die Verbindlichkeiten	49.547.096,50
- die Rechnungsabgrenzungsposten	168.178,56

Die	Erträge betragen
Die	Aufwendungen betragen

129.253.165,05 130.029.735,32

Somit beträgt der Jahresverlust

776.570,27

Finanzierungsmittel für den Haushalt der Stadt nach § 14 Abs. 3 EigBG sind nicht vorgesehen.

- 2. Das Ergebnis des Betriebsbereiches "Mineralische Deponie" in Höhe von 382.340,69 € wird der zweckgebundenen Rücklage zugeführt. Darüber hinaus wird der Jahresverlust des Eigenbetriebes auf neue Rechnung vorgetragen.
- 3. Die Betriebsleitung wird für das Wirtschaftsjahr 2019 entlastet.
- 4. Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft KPMG AG, Stuttgart wird beauftragt, den Jahresabschluss 2020 des Eigenbetriebes Abfallwirtschaft Stuttgart zu prüfen.

OB Kuhn stellt fest:

Der Gemeinderat beschließt ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

Faßnacht / pö

Verteiler:

I. Referat T zur Weiterbehandlung AWS (2)

II. nachrichtlich an:

- 1. Herrn Oberbürgermeister
- 2. S/OB
- 3. Referat WFB Stadtkämmerei (2)
- 4. Rechnungsprüfungsamt
- 5. L/OB-K
- 6. Hauptaktei
- III. 1. Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN
 - 2. CDU-Fraktion
 - 3. Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION LINKE SÖS PIRATEN Tierschutzpartei
 - 4. SPD-Fraktion
 - 5. FDP-Fraktion
 - 6. Fraktion FW
 - 7. AfD-Fraktion
 - 8. Fraktionsgemeinschaft PULS